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Søknad fra Døvekirken om utsettelse av midtveis-
evaluering av enhetlig ledelse og forlengelse av 
forsøksperioden 
 
 

Sammendrag 
Kirkerådet har godkjent en avtale mellom Døvekirkenes fellesråd og Oslo 
bispedømmeråd (OBDR) og Oslo biskop om et forsøk med enhetlig ledelse i 
Døvekirken (sak KR 47/20). Med bakgrunn i flere forhold som har ført til at 
forsøksprosjektet har tatt lengre tid enn forutsatt, anmoder Oslo bispedømmeråd, 
etter behandling av saken i bispedømmerådet 24. april 2023, Kirkerådet om 
følgende: 

1. Å ta til orientering at midtveisevaluering gjennomføres høsten 2023, 

2. å godkjenne forlengelse av forsøksperioden ut 2024, med mulighet for 
videre forlengelse, og 

3. å se på muligheten for økonomisk støtte til nødvendige utgifter allerede i 
inneværende år knyttet til midtveisevaluering og videre arbeid med 
forsøksprosjektet. Det bør samtidig ses på tilsvarende økonomisk støtte for 
tilskuddsåret 2024. 

 
 
Forslag til vedtak 

Kirkerådet delegerer til direktøren å behandle søknad om utsettelse av 
midtveisevaluering og forlengelse av det pågående forsøksprosjektet i 



  
Døvekirken. Direktøren gis også fullmakt til å ev. omdisponere midler til 
formålet innenfor rammene av budsjettreglementet.  

 

Saksorientering 
 
Kirkerådet har godkjent en avtale mellom Døvekirkenes fellesråd og Oslo 
bispedømmeråd (OBDR) og Oslo biskop om et forsøk med enhetlig ledelse i 
Døvekirken (sak KR 47/20). Kirkerådet vedtok at forsøksprosjektet skulle ha en 
varighet på tre år med oppstart 1. desember 2020. 

Det pågår et forsøksprosjekt med enhetlig ledelse i Døvekirken. Prosjektet skulle ha 
hatt en midtveisevaluering i 2022. På grunn av flere forhold som forsinket oppstart, 
tilsetting av ny prost, koronapandemien og en del sykefravær har det vært vanskelig 
å følge den opprinnelige fremdriftsplanen, i tillegg til å ivareta daglig drift. Behov for 
utsettelse er behandlet i Døvekirkens administrasjonsutvalg og drøftet med de 
tillitsvalgte, som støtter at evalueringen gjennomføres høsten 2023. Saken ble også 
behandlet i Oslo bispedømmeråd 24. april 2023. Oslo bispedømmeråd fattet 
følgende vedtak: 

1. Oslo bispedømmeråd tar til orientering at midtveisevaluering av forsøk 
med enhetlig ledelse i Døvekirken er utsatt og gjennomføres høsten 
2023. 

2.  Bispedømmerådet gir sin tilslutning til at forsøksperioden forlenges ut 
2024, med mulighet for forlengelse. 

3.  Bispedømmerådet ber Kirkerådet vurdere muligheten for å gi ekstra 
tilskudd til Døvekirken for kostnader som påløper i forbindelse med 
utviklingsarbeidet med Døvekirkens organisering og evaluering av 
forsøksprosjektet. 

 
 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Døvekirken har i dag to tildelinger til hhv. Oslo bispedømmeråd og Døvekirkenes 
fellesråd. Tilskudd til Døvekirkenes fellesråd blir utbetalt fra Kirkerådet på grunnlag 
av en årlig budsjettsøknad fra Døvekirken. 
Det fremgår av avtalen mellom Døvekirkenes fellesråd og Oslo bispedømmeråd og 
Oslo biskop at «det er et ønske og en målsetting å kunne prøve ut én tildeling f.o.m. 
regnskapsåret 2021» for «å forenkle og effektivisere Døvekirkens 
økonomiforvaltning».  
I sin budsjettsøknad for regnskapsåret 2022/2023 søkte Døvekirken om kr 
15.015.000 i tilskudd fra Kirkerådet. Av dette var kr 200.000 beregnet til 
konsulenttjenester/ekstern bistand for prosjektet til enhetlig ledelse. Bevilget 
tilskudd fra Kirkerådet var kr 12.728.400, som var 3 % høyere enn for regnskapsåret 
2021. 
I Kirkerådets budsjett ligger Døvekirken under budsjettgruppe 3 som omfatter 
internasjonale og økumeniske organisasjoner, og andre institusjoner og kirkelige 
formål (KABB, KIFO, Kirkelig ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep, 
Bibelselskapet, Kirkelig utdanningssenter Nord, Kirkens SOS).  
Kirkerådet har fullmakt til å ev. omdisponere midler til dette formålet i tråd med 
Kirkemøtets budsjettreglement § 6 annet ledd. 



  
Oslo bispedømmeråd har i henvendelsen til Kirkerådet opplyst at døveprosten kan gi 
nærmere orientering om de økonomiske rammene og behov. Det foreligger pr. nå 
ikke en detaljert redegjørelse for hva midlene i forsøksprosjektet blir brukt til, eller 
hvilke tiltak det er behov for å evaluere av eksterne konsulenter. 
 


